Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоильмовская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Новоильмовская СОШ»)

ПРИКАЗ

30.09.2020

№ 99 - ОД

с. Новое Ильмово

Об утверждении перспективного плана

повышения квалификации педагогов

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Минтруда России от 18.10.2013 № 544н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)», Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования», утвержден приказом Минздравсоцразвития РФ от 26.08.2010 № 761н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических работников (приложение).

2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения квалификации по профилю педагогической деятельности не реже чем раз в три года.

3. Заместителю директора по УР  Мискиной Е.Н., создать условия для непрерывного повышения квалификации педагогических работников.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор школы

	В.А.Мискин

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

Мискина Е.Н., заместитель директора по УР,

8 (8437)53-62-60, lenamiskina@yandex.ru
С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УР

Е.Н.Мискина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоильмовская средняя общеобразовательная школа»

 (МБОУ «Новоильмовская СОШ»)

Перспективный план   повышения квалификации педагогических работников

 (по состоянию на сентябрь 2020 г.)

	№п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Кл.  рук

	Курсы

	Год прохождения
	Место прохождения
	Название
	По плану

	1.
	Афиногентова Алина Николаевна

	Учитель начальных классов
	1
	2020
	ПМЦПКиППРО ИПиО ФГАОУ ВО КФУ, 01.02.2020
	Совершенствование предметной и методической компетентностей учителей начальных классов в условиях реализации ФГОС нового поколения (в том числе 16 часов по особенностям организации работы с детьми с ОВЗ)
	2023

	2.
	Афиногентова Ирина Петровна
	Зам.по ВРг., учитель информатики

	2018(Менеджмент)
	ИРО РТ, г.Казань

	2020

	3.
	Гафуров

 Реис Зиятдинович
	Учитель физики, математики и  географии
	5
	2019
	ПМЦПК и ПП РО, К(П)ФУ, г.Казань

	«Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности педагога в условиях реализации ФГОС» в объеме 96 часов,23.12.2019 по 27.12.2019г.

	2020

	4.
	Головина Светлана Геннадиевна
	Учитель начальных классов
	3
	2019
	ИРО РТ,

УВО  УУ “ТИСБИ”

	1. ГАОУ ДПО “Институт развития образования Республики Татарстан” по программе “Актуальные вопросы преподавания курса ОРКСЭ и предметной области ОДНКНР” в объёме  96 часов с 21 октября 2019г. по 08 ноября 2019г. Удостоверение о повышении квалификации, рег.№ ИРО_000468_ВО, г.Казань, 08 ноября 2019г.

2.   ГАОУ ДПО “Институт развития образования Республики Татарстан” по программе “Новые возможности развития информационного пространства в начальной школе: интерактивные электронные образовательные ресурсы” в объёме 72 часов с 13 ноября 2019г. по 27 ноября 2019г. Удостоверение о повышении квалификации, рег.№ ИРО-004608-БО, г.Казань, 27 ноября 2019г.

3.    Образовательный центр высоких медицинских технологий “Формирование навыков оказания первой помощи, в том числе обучающимся с инвалидностью и с ограниченными возможностями здоровья”, Сертификат, 25 ноября 2019г.

4.   УВО  УУ “ТИСБИ” Институт непрерывного образования Кафедра профессиональных образовательных технологий обучение по теме “Цифровые технологии и ИКТ в педагогической деятельности” в объёме 8 часов, Справка “20” ноября 2019 №1098/11-2019

	2022

	5.
	Долгов

Петр

Егорович
	Учитель технологи и физической культуры

	2020
	ПМЦПКиППРО ИПиО ФГАОУ ВО КФУ,

13.04.2020 -

30.04.2020

	Совершенствование предметной и методической компетентности учителей предметной области «Технология» в условиях реализации ФГОС ОО (в том числе 16 часов по особенностям организации работы с детьми с ОВЗ)
	2020

	6.
	Долгов Иван Петрович

	Учитель истории

	2020
	НОУ ППО «Учебный центр «Бюджет», г. Москва
	Системно –деятельностный подход в образовании и воспитании в условиях реализации ФГОС (по уровням образования и предметным областям)» по предметной области «История»., 108 ч.,, удостоверение о ПК рег.№ УПК 000999/2015
	2020

	7.
	Еремеева

Тамара Алексеевна
	Учитель начальных классов
	1
	2020
	ФИОКО, г. Москва
	  1.Организация и содержание учебно- воспитательной работы в условиях реализации ФГОС в начальных классах.

96 часов.

  2.Особенности организации инклюзивного обучения: разработка и реализация адаптированных  образовательных программ в условиях  внедрения ФГОС НОО ОВЗ”  108 часов.

3.Оценка качества образования в общеобразовательной организации, 108 ч, г. Москва
	2020

	8.
	Казакова

Любовь Владимировна
	Учитель литературы и МХК
	8
	2018
	Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования “ Центр социально-гуманитарного образования”, г.Казань

	“Организация и содержание учебно-воспитательной работы в условиях реализации ФГОС  по предмету “литература”, 96 ч.
	2021

	9.
	Карсакова Татьяна Михайловна
	Учитель чувашского языка
	9
	2020
	АНО ДПО  “Московская академия профессиональных компетенций”
	Организация учебно - исследовательской и проектной деятельности в условиях реализации ФГОС”, в объёме 108 часов, №180002212076, регистрационный номер ППК3169 - 11, г. Москва., 01.02.2020

	2023

	10.
	Кузнецова

Елена Викторовна
	Учитель английского
	7
	2017
	НОУ ДПО “ Центр социально-гуманитарного образования”, г. Казань
	 “Организация и содержание учебно-воспитательной работы в условиях реализации ФГОС  по предмету “английский язык”, 96 ч.
	2020

	11.
	Макарова

 Ирина Викторовна
	Учитель русского языка и литературы
	6
	2017
	НОУ ДПО “ Центр социально-гуманитарного образования”, г. Казань
	 “Организация и содержание учебно-воспитательной работы в условиях реализации ФГОС по предмету “русский язык и литература”, 96 ч
	2020

	12.
	Мискин Владимир Александрович
	Учитель  физкультуры

	2019
	ЦНОИ, г.  Санкт-Петербург,

ФИОКО, г. Москва

	1.“Оказание первой помощи в образовательной организации” в объеме 72 часа. Удостоверение о повышении квалификации Рег.№ 78/43 - 503.

с 01 октября 2019 г. по 15 октября 2019 г. по  дополнительной профессиональной программе 2.“Содержание и методика преподавания физической культуры в соответствии с требованиями ФГОС” в объеме 72 часа. Удостоверение о повышении квалификации  Рег.№ 78/43 – 58

3. Оценка качества образования в общеобразовательной организации, 108 ч, г. Москва, 2020
	2022

	Мискина

Елена Николаевна
	Учитель математики и информатик

	2020

	ПМЦ ПК и ППРО института психологии и образования К(П)ФУ,

 г. Казань,

ФИОКО, г. Москва
	1. по дополнительной профессиональной программе “Совершенствование предметной, методической, психолого-педагогической и коммуникативной компетентностей учителей математики в условиях реализации ФГОС” в объёме 96 часов с 11.11.2019 по 29.11.2019 г. Удостоверение о повышении, регистрационный номер 2019 003 04318,  29.11.2019

2.  "Оказание первой помощи" в объеме 8 часов в Центре симуляционного и имитационного обучения Института фундаментальной медицины и биологии КФУ. Рег. № С-013027 23 ноября 2019 года.

3. Оценка качества образования в общеобразовательной организации, 108 ч, г. Москва
	2022

	1.
	Мулеев

Петр Николаевич
	Учитель  химии и биологии

	2019
	МО и Н РТ ГАОУ ДПО “ИРО РТ”
	Проектно-исследовательская деятельность на уроках биологии и химии как способ формирования метапредметных результатов обучения в условиях реализации ФГОС, с 04.03.2019 по 22.03.2019г., электронный сертификат 2019 001 01020, 96 часов.
	2022

	2.
	Николаева Антонина Викторовна
	Учитель математики
	10
	2020
	ФИОКО, г. Москва
	Оценка качества образования в общеобразовательной организации, 108 ч, г. Москва
	2020

	3.
	Рафиков Петр Иванович
	Учитель ОБЖ

	2019

	ГБУ ДО “Республиканский  центр  внешкольной  работы РТ”
	 “Содержание и технологии  дополнительного образования в условиях  перехода  к  профессиональному  стандарту” в объёме 72 часов с 21 октября по 02 ноября  2019 . Удостоверение о повышении квалификации, регистрационный номер 016-РЦВР 000000000869-2019, г.Казань

	2022

	4.
	Романова Екатерина Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы, искусства
	11
	2020
	ФИОКО, г. Москва
	 Оценка качества образования в общеобразовательной организации, 108 ч, г. Москва
	2023

	5.
	Титова

Елизавета Григорьевна
	Учитель начальных классов
	4
	2017
	НОУ ДПО “ Центр социально-гуманитарного образования”, г. Казань
	Организация и содержание учебно - воспитательной работы в условиях реализации ФГОС в начальных классах.

96 часов.(Удост, рег.№ 2829)

Особенности организации инклюзивного обучения: разработка и реализация адаптированных  образовательных программ в условиях  внедрения ФГОС НОО ОВЗ”  108 часов. (Удост, рег.№ 641),
	2020